
29187-2026 Page 1/6

See the notice on TED website

29187-2026 - Resultados
España – Servicios de producción de televisión – Servicios de prestaciones técnicas y 
personales para la retransmisión de los Actos del Carnaval 2026 de Las Palmas de Gran Canaria
OJ S 10/2026 15/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Televisión Pública de Canarias, S.A.
Correo electrónico: contratacion@tvcanaria.tv
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los Actos del 
Carnaval 2026 de Las Palmas de Gran Canaria
Descripción: Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de de Las 
Palmas de Gran Canaria, cuyo precio se desglosa en dos partidas, una partida variable que 
estará en función de la cantidad y jornadas requeridas de los requerimientos de medios 
técnicos y personales , y una partida fija que se encuentra determinada a priori, solo para el 
Lote 1.
Identificador del procedimiento: e9f9ac9c-f627-4397-8e6a-425c52c3dcdd
Anuncio anterior: d4e12529-5a6e-4997-aa72-0b718e5bac96-01
Identificador interno: TVPC_07SAO_AR 25
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92221000 Servicios de producción de televisión

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Retransmisiones desde el escenario del Carnaval.
Descripción: Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los 
Actos del Carnaval 2026 Las Palmas de Gran Canaria, desde el escenario del Carnaval.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/29187-2026
mailto:contratacion@tvcanaria.tv


29187-2026 Page 2/6

Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92221000 Servicios de producción de televisión

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 398 509,26 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Disponer de certificación ISO 14001 o similar (EMAS). . Experiencia demostrada 
del equipo de trabajo en la retransmisión del Trono Infantil, Gala de la Gran Dama, Gala de la 
Reina o Gala Drag.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Estar inscrito en alguno de los registros oficiales de la huella de carbono. . 
Mejora técnica: Enlace inalámbrico con control de cámara.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Fomento de la participación de la mujer en la ejecución del contrato. . Mejora 
técnica: Minicámara o cámara PTZ, inalámbrica o por cable.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Inclusión de personas con discapacidad. . Mejora técnica: Mochila de Back up 
con fibra para todas las retransmisiones del Lote 1.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio



29187-2026 Page 3/6

Descripción: Oferta Económica Lote 1.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Rotulación unidad móvil y/o furgón auxiliar o Unidad de Satélite, en la 
retransmisión de todos los eventos Lote 1.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Televisión Pública de Canarias, S.
A. - Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Retransmisiones en Exteriores.
Descripción: Servicios de prestaciones técnicas y personales para la retransmisión de los 
Actos del Carnaval 2026 Las Palmas de Gran Canaria en exteriores.
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92221000 Servicios de producción de televisión

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 103 053,74 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Disponer de certificación ISO 14001 o similar (EMAS). . Experiencia demostrada 
del Equipo de trabajo en la retransmisión del Carnaval de Día o Gran Cabalgata.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad



29187-2026 Page 4/6

Descripción: Estar inscrito en alguno de los registros oficiales de la huella de carbono. . 
Mejora técnica: Mochila de Back up con fibra para todos los eventos del lote 2.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 19,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Fomento de la participación de la mujer en la ejecución del contrato. . Oferta 
Económica Lote 2.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Inclusión de personas con discapacidad. . Rotulación unidad móvil y/o furgón 
auxiliar o Unidad de Satélite, en la retransmisión del Desfile del Carnaval, Cabalgata Infantil y 
Carnaval de Día.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Televisión Pública de Canarias, S.
A. - Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 484 912,52 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AUDIOVISUAL SIETEMARES, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 386 972,18 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No



29187-2026 Page 5/6

Información del contrato: 
Identificador del contrato: TVPC_07SAO_AR 25
Fecha de elección del ganador: 05/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 02/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: AUDIOVISUAL SIETEMARES, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 97 940,34 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: TVPC_07SAO_AR 25
Fecha de elección del ganador: 05/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 02/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Televisión Pública de Canarias, S.A.
Número de registro: 51152890159049
Número de registro: A38491098
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38001
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Televisión Pública de Canarias, S.A.
Correo electrónico: contratacion@tvcanaria.tv
Teléfono: +034 922470600

mailto:contratacion@tvcanaria.tv


29187-2026 Page 6/6

Dirección de internet: http://www.rtvc.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad 
Autónoma de Canarias
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: AUDIOVISUAL SIETEMARES, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B35994979
Localidad: LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Código postal: 35010
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Correo electrónico: administracion@7marespro.com
Teléfono: +34 928481417
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001, LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 0d2a4a53-0f48-4823-897c-916081b22b38  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 13/01/2026 15:39:38 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 29187-2026
Número de la edición del DO S: 10/2026
Fecha de publicación: 15/01/2026

http://www.rtvc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D
mailto:administracion@7marespro.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

